DIÁRIO OFICIAL Nº 33927 45Segunda-feira, 22 DE JULHO DE 2019

30 (trinta) dias de férias, suspensas, por necessidade de serviço, pela
PORTARIA nº 27/2019-MP/SGJ-TA, no período de 25/03 a 23/04/2019.
XV - AUTORIZAR o servidor ROBERTO MONTEIRO MOREIRA DE FREITAS
a gozar 30 (trinta) dias de férias, suspensas, por necessidade de
serviço, pela PORTARIA nº 441/2017-MP/SGJ-TA, no período de 10/06 a
09/07/2019.
XVI - AUTORIZAR a servidora ROSANA CASTRO ANTUNES a gozar 16
(dezesseis) dias de férias restantes, suspensas, por necessidade de
serviço, pela PORTARIA nº 488/2017-MP/SGJ-TA, no período de 18/03 a
02/04/2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 15 de julho de 2019.
ANTÔNIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Subprocurador-Geral de Justiça,
para a Área Técnico-Administrativa, em exercício

PORTARIA N.° 437/2019-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela
PORTARIA nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
I - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor FABIO
REGATEIRO DA SILVA, estabelecidas pela PORTARIA nº 926/2018-MP/
SGJ-TA, no período de 07/01 a 05/02/2019, a contar de 25/01/2019, e
AUTORIZAR o gozo de12 (doze) dias de férias restantes no período de
18/02 a 01/03/2019.
II - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor FELIPE
DA COSTA GIESTAS, estabelecidas pela PORTARIA nº 630/2018-MP/SGJ-
TA, no período de 07/01 a 05/02/2019, a contar de 25/01/2019, para
gozo oportuno.
III - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor
FERNANDO LUCAS MIRANDA CAPUCHO, estabelecida pela PORTARIA nº
926/2018-MP/SGJ-TA, no período de 07/01 a 05/02/2019, a contar de
16/01/2019, para gozo oportuno.
IV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora
ISABELLE FROTA RODRIGUES DE ARAUJO, estabelecida pela PORTARIA
nº 926/2018-MP/SGJ-TA, no período de 01/02 a 02/03/2019, para gozo
oportuno.
V - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora
JACIREMA JENNY NUNES GOMES, estabelecida pela PORTARIA nº
926/2018-MP/SGJ-TA, no período de 07/01 a 05/02/2019, a contar de
17/01/2019, para gozo oportuno.
VI - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora
JAQUELINE DE MORAES ANDRADE, estabelecida pela PORTARIA nº
169/2019-MP/SGJ-TA, no período de 07/01 a 05/02/2019, a contar de
21/01/2019, para gozo oportuno.
VII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor
JONOAS MENDES DE ASSUNCAO, estabelecidas pela PORTARIA nº
927/2018-MP/SGJ-TA, no período de 07/01 a 05/02/2019, para gozo
oportuno.
VIII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor JOSE
ALBERTO BAPTISTA SANTOS JUNIOR, estabelecida pela PORTARIA nº
926/2018-MP/SGJ-TA, no período de 07/01 a 05/02/2019, a contar de
21/01/2019, para gozo oportuno.
IX - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora
KAREN BALDISSERA, estabelecidas pela PORTARIA nº 172/2019-MP/SGJ-
TA, no período de 23/01 a 21/02/2019, a contar de 30/01/2019, para
gozo oportuno.
X - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora
LAUDIA MARIA DA PAIXAO, estabelecida pela PORTARIA nº 188/2019-
MP/SGJ-TA, no período de 07/01 a 05/02/2019, a contar de 31/01/2019,
para gozo oportuno.
XI - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora LILA
MELLO E SILVA GUIMARAES RENDEIRO, estabelecida pela PORTARIA nº
248/2019-MP/SGJ-TA, no período de 14/01 a 03/02/2019, a contar de
21/01/2019, para gozo oportuno.
XII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora
MARCIA CARNEIRO ALVES, estabelecida pela PORTARIA nº 926/2018-MP/
SGJ-TA, no período de 01/02 a 02/03/2019, para gozo oportuno.
XIII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor
MARCIO ANTONIO CUNHA SOLIMOES, estabelecidas pela PORTARIA nº
926/2018-MP/SGJ-TA, no período de 07/01 a 05/02/2019, a contar de
21/01/2019, para gozo oportuno.
XIV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor
MARCO ANTONIO AQUINO DE OLIVEIRA, estabelecidas pela PORTARIA
nº 926/2018-MP/SGJ-TA, no período de 07/01 a 05/02/2019, a contar de
22/01/2019, para gozo oportuno.
XV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora
MAURICELI PINHEIRO PANTOJA, estabelecidas pela PORTARIA nº
927/2018-MP/SGJ-TA, no período de 04/02 a 05/03/2019, para gozo
oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 15 de julho de 2019.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Subprocurador-Geral de Justiça,
para a Área Técnico-Administrativa, em exercício

Protocolo: 456072

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA N.° 426/2019-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela
PORTARIA n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
I - ALTERAR o período de férias da servidora ALYNE FURTADO FRAZAO,
fi xadas pela PORTARIA n.º 926/2018-MP/SGJ-TA, de 02/09 a 01/10/2019,
para 22/07 a 20/08/2019.
II - ALTERAR o período de férias da servidora AMANDA SILVIA SILVA
SOUZA NOGUEIRA, fi xadas pela PORTARIA n.º 926/2018-MP/SGJ-TA, de
01 a 30/11/2019, para 21/10 a 19/11/2019.
III - ALTERAR o período de férias da servidora ANA CLAUDIA DE NAZARE
BARATA AARAO, fi xadas pela PORTARIA n.º 926/2018-MP/SGJ-TA, de 01
a 30/07/2019, para 15/07 a 13/08/2019.
IV - ALTERAR o período de férias da servidora ANA CHRISTINA BRAGA
DE LEMOS, fi xadas pela PORTARIA n.º 274/2019-MP/SGJ-TA, de 06 a
28/05/2019, para 02 a 24/09/2019.
V - ALTERAR o período de férias da servidora ANA FRANCISCA MARIA DA
SILVA DOS SANTOS, fi xadas pela PORTARIA n.º 927/2018-MP/SGJ-TA, de
04/11 a 03/12/2019, para 24/06 a 23/07/2019.
VI - ALTERAR o período de férias da servidora ANA PAULA DANTAS NERY,
fi xadas pela PORTARIA n.º 927/2018-MP/SGJ-TA, de 01 a 30/07/2019,
para 27/06 a 26/07/2019.
VII - ALTERAR o período de férias do servidor ANDRE ADERSON CORDEIRO
DINIZ, fi xadas pela PORTARIA n.º 926/2018-MP/SGJ-TA, de 15/07 a
13/08/2019, para 22/07 a 20/08/2019.
VIII - ALTERAR o período de férias da servidora CARLA FORTE CAVALCANTE,
fi xadas pela PORTARIA n.º 179/2019-MP/SGJ-TA, de 01 a 30/04/2019,
para 20/11 a 19/12/2019.
IX - ALTERAR o período de férias do servidor CARLOS ALBERTO PINHEIRO
DE OLIVEIRA, fi xadas pela PORTARIA n.º 926/2018-MP/SGJ-TA, de 03/06
a 02/07/2019, para 08/07 a 06/08/2019.
X - ALTERAR o período de férias da servidora DANIELA SANTOS BARATA
OLIVEIRA, fi xadas pela PORTARIA n.º 121/2019-MP/SGJ-TA, de 01 a
30/07/2019, para 04/07 a 02/08/2019.
XI - ALTERAR o período de férias da servidora ELIENAI ARAUJO DA SILVA
SANTOS, fi xadas pela PORTARIA n.º 926/2018-MP/SGJ-TA, de 17/07
a15/08/2019, para 24/06 a 23/07/2019.
XII - ALTERAR o período de férias do servidor JOAO ODILSON SIQUEIRA
DA SILVA, fi xadas pela PORTARIA n.º 926/2018-MP/SGJ-TA, de 02/09 a
01/10/2019, para 03/06 a 02/07/2019.
XIII - ALTERAR o período de férias da servidora LAYS FAVACHO BASTOS,
fi xadas pela PORTARIA n.º 926/2018-MP/SGJ-TA, de 02/09 a 01/10/2019,
para 20/05 a 18/06/019.
XIV - ALTERAR o período de férias da servidora LILA ROSA DE SOUSA
BEMERGUY, fi xadas pela PORTARIA n.º 927/2018-MP/SGJ-TA, de 01 a
30/07/2019, para 26/06 a 25/07/2019.
XV - ALTERAR o período de férias da servidora LILIANA NAZARETH DOS
SANTOS PEREIRA, fi xadas pela PORTARIA n.º 274/2019-MP/SGJ-TA, de
01 a 30/07/2019, para 24/06 a 23/07/2019.
XVI - ALTERAR o período de férias da servidora LUCIANA DE JESUS DA
SILVA OLIVEIRA, fi xadas pela PORTARIA n.º 927/2018-MP/SGJ-TA, de
20/03 a 18/04/2019, para 11/03 a 09/04/2019.
XVII - ALTERAR o período de férias da servidora JEANNE MARCELE LOBATO
DE SOUSA, fi xadas pela PORTARIA n.º 926/2018-MP/SGJ-TA, de 03/06 a
02/07/2019, para 15/07 a 13/08/2019.
XVIII - ALTERAR o período de férias do servidor MARCIO JOSE ROCHA
RODRIGUES, fi xadas pela PORTARIA n.º 188/2019-MP/SGJ-TA, de 04/02
a 05/03/2019, para 04/02 a 04/03/2020.
XIX - ALTERAR o período de férias da servidora MARIA DO SOCORRO
BRAZ DE MOURA, fi xadas pela PORTARIA n.º 926/2018-MP/SGJ-TA, de
08/04 a 07/05/2019, para 13/03 a 11/04/2019.
XX - ALTERAR o período de férias do servidor MARIO LUIZ MONTEIRO
ALCANTARA, fi xadas pela PORTARIA n.º 926/2018-MP/SGJ-TA, de 03/06
a 02/07/2019, para 17/06 a 16/07/2019.
XXI - ALTERAR o período de férias do servidor ODOMAR GEMAQUE DOS
SANTOS, fi xadas pela PORTARIA n.º 926/2018-MP/SGJ-TA, de 01 a
30/07/2019, para 16/07 a 14/08/2019.
XXII - ALTERAR o período de férias do servidor PAULO SERGIO FROTA
E SILVA JUNIOR, fi xadas pela PORTARIA n.º 926/2018-MP/SGJ-TA, de
03/06 a 02/07/2019, para 04/11 a 03/12/2019.
XXIII - ALTERAR o período de férias da servidora RENATA PAES CARVALHO,
fi xadas pela PORTARIA n.º 927/2018-MP/SGJ-TA, de 01 a 30/07/2019,
para 02/09 a 01/10/2019.
XXIV - ALTERAR o período de férias do servidor RIDHER NOGUEIRA SA,
fi xadas pela PORTARIA n.º 927/2018-MP/SGJ-TA, de 01 a 30/07/2019,
para 22/07 a 20/08/2019.
XXV - ALTERAR o período de férias do servidor ROBERTO ALEXSANDRO
PINHEIRO BARROS, fi xadas pela PORTARIA n.º 927/2018-MP/SGJ-TA, de
01 a 30/07/2019, para 09/07 a 07/08/2019.
XXVI - ALTERAR o período de férias do servidor RODRIGO ROSA DE SOUZA,
fi xadas pela PORTARIA n.º 926/2018-MP/SGJ-TA, de 01 a 30/08/2019,
para 14/06 a 13/07/2019.
XXVII - ALTERAR o período de férias do servidor SANDRO DA CRUZ E
SILVA, fi xadas pela PORTARIA n.º 926/2018-MP/SGJ-TA, de 15/07 a
13/08/2019, para 01 a 30/07/2019.
XXVIII - ALTERAR o período de férias da servidora SHEYLA CRISTINA
CARDOSO BARBOSA, fi xadas pela PORTARIA n.º 926/2018-MP/SGJ-TA,
de 13/06 a 12/07/2019, para 01 a 30/07/2019.